2 *Ficus demum Indica, gummi è ramis in terram usque demisso, sicut
culi cuiusdam in speciem: quo pacto Lilia etiam, si Plinio fides, la-
cryma interdum seruntur sua. Quod ipsum fabula illustratur.*

3 *Mirabilis se propagandi modus Planta cuiusdam in novo Regno
Granatensi apud Indos ex Nuremberg. de Mirabilibus novi orbis.*

Si qua fides, miram perhibent pubescere plantam;
 Nanque ubi jam longo serum folia ægra sub annum
 Victa situ putruere, vagis hinc plurimus alis
 Papilio micat extemplo, luditq; superstes.
 Post hæres idem plantæ sæcundus, inerti
 Crura tenella Solo, Naturâ hortante volucrem,
 Sponte sua infigit; nec longum tempus, & udæ
 Hæsit Humi referens genitales undique ramos,
 Miraturque satius reduces, & reddita dona.

Sunt (1) quæ depaucto terris se attollere ramo
 Consuevere; suo sive is Tibi nomine Ramus,
 Talea seu potius, tenero vel germine ruptus
 Malleolus, dici tandem seu Surculus optet,
 Hunc (2) vel materno avulsum de corpore longis
 Deponunt sulcis, vel adhuc in matre virentis
 Nunc terræ impressâ mandatur fronte cacumen,
 Nunc circumposito traiectus vase iubetur
 Jam delibratus contentæ assinescere glebæ.

Cætera (3) quid memorem, longo quæ protulit usu
 Ars inventa? quis aut quæ monstra biformia, vel quos
 Subjicit Insitio peregrinâ ex arbore fetus
 Nesciat? In solidum cuneo seu vindice Ramo
 Sternat iter, teneras medio seu cortice gemmas
 Rumpat, & ex alio submittat germine plantas.
 Proderit hos etiam, arboribus si forte creandis
 Ritè vaces, adhibere modos, laurumque Novercan
 Induere in Cerasum, & felicem educere prolem;
 Lætus & ipse tuis auctor mirabere campis
 Haud unquam spectata prius connubia, Fagos
 Flectere adoptivis iam nonsua brachia pomis,
 Sylvestriq; Pyrum se matre attollere, & olli
 Fœturâs alias, alios imponere mores.

Tem-

1. Alij per artem ferendi modum innuuntur; Ramo scilicet, seu Surculo, aut Talea, aut Malleolo.

2. Seruntur autem planta Ramo, seu surculo, vel avulso, decisoq; serraq; impacto; vel dum adhuc Matri hæret, eaq; vel depresso, & humi immerso donec radices egerit, vel traiecto per idoneum vas, in quo terra contineatur.

3. Vulgatissimus est etiam propagandi modus per Insitionem, cuius rationes varia cursim perstringuntur, ut post quo passim occurrunt apud auctores.

Tempore (1) quo porrò sint hæc præstantia, Magistris

Ex aliis disces; pauca hæc excerpta iubebo.

Semine si Tibi sit soboles ducenda, subactę

Sidere quo tandem telluri femina mandes,

Ipsa (2) Parens natura docet; cum scilicet illa